ginis typum gessit: *Ne vocetis me, inquit, Noemi, idest pulchram, sed vocate me Mara, idest amarum, quia amaritudine calderепlectit me Unipotens: hanc amaritudinem experta novit, ut pia Mater, nobis compati, ut non immerito possit sibi usurpare illud Mantuani poetæ (Virg. 1. Aen.):*

Non ignara mali, miseris succurrere disco.

Et sicut mare est origo omnium fontium, et fluviorum, sic divina charismata, quæ Christus Dominus flumina aque vivæ vocavit, ex Maria derivantur, quia, ut Bernardus dixit (ser. de nat. Mar.): *Nihil coluit nos habere Deus, quod per manus Mariæ non transiret.* Est etiam Virgo mare, sed vel ut mare rubrum, cuius aquæ filius Israel murus protegens fuere, Pharaonem vero, et exercitum eius submerserunt, et suffocaverunt; nec secus beata Virgo obsequiosis eius famulis velut murus est ad eorum defensionem, diabolum vero, et exercitum eius fideles infestantem acriter persequitur, enervat, profligat, atque interimit, iuxta illud (Psal. 73): *Tu contribulasti capita draconum in aquis: quæ omnia d. Bonaventura in speculo Virginis c. 1. partim illa desumpsit ex d. Bernardo, his verbis complexus est (in speculo Virg.):* *Maria mare est, gratia affluendo, et amare Filio compatiendo, et amarum mare est, diabolum amurum fuit aegypitium in ipso submersit. O quam amarum, et timendum est hoc mare aegypitium! o quam amara, et timenda est Maria daemonebus! Non sicut timet hostes visibiles quasi castrorum multitudinem copiosam, sicut aereæ potestates Mariæ vocabulum, patrocinium, exemplum; fiant, et pereant sicut cerâ a facie ignis, ubi quæque invenit incoactionem huius nominis recitationem, devotam invocationem, sollicitam imitationem; hæc d. Bonaventura. His, quæ alii non pauci edixerunt, nos alia Deo aspice, dicenda excogitavimus, quæ non ingrata futura speramus. Pie enim imprimis existimaverim, Deum hunc honorem huic sanctissimo nomini Mariæ a principio creationis mundi detulisse, ut quia sacrosanctum hoc Mariæ nomen mare significabat, nec aquis eius, nec piscibus aquarum incolas unquam malediceret: cum tamen aliqui terræ, et animantibus quibusdam maledixisse sacra Scriptura commemorat, atque ob eandem rationem crediderim, Deum minime permisisse, ut Gentiles aqua marina ad suas superstitiones abuterentur, ut auctor est Lucius Apuleius. Sed quam apte mare Virginis imago existat, attentius contemplerur: quemadmodum mare præter alios innumeros pisces, quos nutrit, et fovet, quemdam nomine stella gignit, ut auctor est Plinius (l. 9. c. 60), qui in aqua ipsa ardet, et quidquid sibi appropinquat, ardere facit: sic b. Virgo, præter plures alios filios adoptivos, quos tamquam mater viventium, fovet, ac nutrit, sacrosanctum illum puerum Christum Dominum genuit a propheta Balaam stellam vocatum (Numer. 24): *Orietur stella ex Jacob; et per piscem illum Tobiae egregie adumbratum (Tob. 11); nam sicut felle illius illuminati fuerunt oculi Tobiae**

senis, ita amaritudine fellis suæ acerbissimæ passionis mundus, peccatis inveteratus et ignorantia tenebris obcaecatus, illuminatus est, ut propheta verat Zacharias (Luc. 11): *Vistitavit nos oriens ex alto: illuminare his, qui in tenebris, et in umbra mortis sedent.* Unde, cum Dominus passioni iam proximus ascenderet Ierusalem, sacer Evangelista occurrentem sibi coeum illuminasse narrat, quasi dicens (Luc. 18): *opportune satis accessisti, cum eo tempore colorum lumen a me requiras, quo mundum peccatorum coecitate caligantem illuminare venio.* Atque hinc non obscure colligitur, quam bene huic nomini Mariæ utraque illa interpretatio conveniat, ut mare, et illuminatricem significet; nam cum ipsa mare fuerit, quæ sacrum hunc piscem, mundi lucem, generavit, apte satis ei congruit et mare, et illuminatricem cognominari. Vocatur deinde congrue Deipara Maria amarum mare, quia sicut mare corpora mortua non admittit, sed longe a se illa propulsat; nec semel, tempestate urgente, infremere solet; ita beata Virgo et mortua opera nescivit, cum omnes eius operationes vivificante Spiritus sancti gratia, ut theologi loquuntur, informarentur, necnon adversus omnia vitiorum genera instar procellosi maris semper infremuerit. Nunc fremitus fuit contra libidinem proffusio illa castitatis (Luc. 1): *Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? nonne fremitus fuit adversus superbia elationem humillima illa oblatio: Ecce Ancilla Domini: cum tamen coelestis paranymphe Dei Genitricis dignitatem ei obtulisset? nonne fremitus fuit adversus sui iactantiam, et inanem gloriam, cum propria audiens encomia, Elisabeth ea decantante, omnia illa in Deum retulit, ad divinas laudes se converteret: Magnificat, ait, anima mea Dominum? nonne fremitus fuit adversus humanam diffidentiam, cum in nuptiis in Cana Galilææ deficiente vino famulos admonuit (Joan. 2): *Quomodo dixerit vobis, facite; cum tamen audisset Christum Dominum sibi vinum ab eo poscendi respondisse: Quid mihi, et tibi est mulier? quibus verbis videbatur precibus eius non annuisse? Huius Mariæ maris fremitus contemplantur sine dubio seraphicus Ecclesiae doctor Bonaventura, cum in speculo Mariæ Virginis (c. 7) ait: *Plenum mare audiamus contra vitia tonare: tonat ergo mare, et plenitudo eius, tonet plenum mare, tonet plena Maria, tonet contra luxuriam, castitatem proponendo: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? tonet etiam contra superbiam, humilitatem sentiendo: Ecce Ancilla Domini: tonet item contra ingratitudinem: Magnificat anima mea Dominum. Hinc etiam patet, quam recte Mariæ congruat amarum mare vocitari, quia cuncta vitiorum genera adeo amara, et acerbæ ei semper extiterunt, ut nec semel quidquam erumpere delibaverit, ad degustaverit: unde sicut d. Paulus dicebat (Galat. 6): *Mundus crucifixus est mihi, et ego mundo; quasi diceret: mihi invisus est mundus, et mundo iidem ego; ita b. Virginis vitia omnia erant amarissimum absinthium, et ipsa eisdem amarissimum fel. Ad hæc, sicut per mare ab India orientali, et occidentali, ubi magna auri,****

argenti, et margaritarum copia viget, naves divites onustæ singulis annis ad Hispania portum appellunt, quibus non parum ipsa locupletatur; non secus b. Maria mare quidem est, per quod ex coelesti India charitatis auram, castitatis argentum, virtutum margaritæ, ac permulta alia Spiritus sancti munera, quibus non parum Ecclesia catholica dilatur, ad membra eius deferuntur: et quamvis verum sit, non defuisse Ecclesiae catholice ante ortum Virginis coelestia hæc Spiritus sancti charismata, tamen sicut per mare, et maior rerum copia, et breviori tempore deportatur, quam per terram, sic post ortam beatam Virginem, et copiosiora Spiritus sancti dona, et breviori tempore per hoc mysticum mare Mariæ Ecclesiae catholice communicata esse ipsa experientia comprobant.

Sed iam ad secundam Mariani nominis interpretationem nostra pergat oratio: Philo, hebraicaram quidem literarum peritissimus (de Mariæ nomine), Marianam interpretatur, ut idem sit, quod stella maris: cui interpretationi subscribitur Beda (in caput primum Lucae), et sanctus doctor Bonaventura (in speculo b. Virginis); immo et ipsa Ecclesia catholica, dum canit: *Are maris stella: et rursus: Stella maris, succurre cadenti: et quidem imprimis beatam Virginem apte stellam nominari ex naturalibus stellæ proprietatibus haud difficile erit comprehendere. Si stella a slando dicitur propter eius stabilitatem, et immobilitatem; stella fuit certe Maria, cuius tanta esse noscitur in bono stabilitas, ac firmitas, ut a Dei voluntate nec latum quidem unguem unquam deflexerit; quod nulli adulatorum creditur fuisse concessum, iacobo dicente (cap. 3): *In multis offendimus omnes. Sicut etiam stella lucem summa cum pulchritudine, nulla cum læsione, ex se effundit, ita b. Virgo lucem mundi Christum, summo cum decore, nulla cum virginitatis iniuria, ex castissimis visceribus protulit: unde d. Bernardus (homilia secunda super Missus) ait: *Stella Virgo est, quia sicut sine corruptione sidus emittit radium, sic absque læsione sui parturit Filium; nec sideri radius suam virtutem claritatem, nec Virgini Filius suam virginitatem. Sicut item per stellam varia distinguntur tempora, iuxta illud (Eccles. 43): *Ut sint in signa, et tempora, et dies, et annos; ita b. Virginis ortus signum fuit adventus plenitudinis temporis, et appropinquationis legis gratiæ. Quod si stellæ sunt in eadem altitudine firmamenti, quomodo hanc celsitudinem et negabimus, quæ veracissime ait (Eccles. 24): *Ego in altissimis habito, et thronus meus in columna nubis? quod si philosophus dixit (lib. de celo): *In stellis non est corruptio, casus, nec error; sane in Virgine integritatis corruptio nulla fuit, et ab ea casus in peccatum longe abfuit, et quæ sapientissima erat, omnis erroris experta fuit: et sicut stellæ illuminant tenebras noctis, sic Mariana hæc stella caliginosum hanc mundum, ac obscurissimos tenebris involutum coelestis illius radii, quem involuta manens emisit, clarissimos fulgoribus illuminavit: unde Ecclesiasticus de ea dixit (cap. 50): *Quasi stella matutina in medio ne-*******